
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del citato decreto legislativo;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket 
istituzionale  VMQ-3Z5-9GPW  in  data  25/01/23  con  la  quale  la  Dott.ssa  Cristina 
Mercuri,  Responsabile  ad  interim  del  Servizio  Relazioni  internazionali,  chiede 
l’acquisto di nr. 20 piatti tipici in ceramica di Deruta con decorazioni tipiche e il logo 
dell’Università al centro del medesimo, con un diametro di cm.25 comprensivi di 
scatola di imballaggio;

Considerato che i citati piatti sono un presente da lasciare a rappresentanti di alcune 
importanti  Istituzioni  e  Atenei  giapponesi,  che  verranno  in  contatto  con  la 
delegazione dell’Ateneo nella prossima missione in Giappone prevista per il mese di 
marzo 2023; 

Considerato che l’art. 36 comma 2, lett.a) D. Lgs.50/16 prevede l’affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di operatori economici;

Vista la data di svolgimento dell’evento imminente;

Visto  il  preventivo  pervenuto  in  data  31/01/2023  –  prot.  1714  del  06/02/2023 
dall’impresa Maioliche Artistiche Matteucci M.&A. s.n.c. (Maras) per un importo di € 
50,00 a piatto per un totale di € 1.000,00 oltre IVA al 22%;

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: 
ZB639D2DFC;

Dato atto che è stata verificata la regolarità  contributiva dell’operatore economico 
Maioliche Artistiche Matteucci M.&A. s.n.c. tramite piattaforma dedicata (Durc On 
Line) – numero di protocollo INAIL_36634132 in corso di validità;

Accertato che il costo complessivo dei servizi di cui trattasi pari a € 1.220,00 trova 
copertura alla voce COAN A.C.  02.06.10.03 “Altre spese per servizi”  del  Bilancio 
Unico  di  Ateneo  autorizzatorio  per  l’anno  2023,  nel  progetto  contabile 
“Internazionalizzazione.FCRPG:2022.2024”;

D E C R E T A

- di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di nr. 20 piatti tipici in ceramica di  
Deruta di diametro di cm. 25 e logo dell’Università per Stranieri con relativa scatola;
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



- di far gravare la spesa complessiva di € 1.220,00 sulla voce COAN A.C. 02.06.10.03 
“Altre spese per servizi” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2023, 
nel progetto contabile “Internazionalizzazione.FCRPG:2022.2024”;

La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte del Responsabile del Servizio Relazioni internazionali nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli  
accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Simone Olivieri    

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


